

Antwort zur Anfrage Nr. 0967/2021 der AfD-Stadtratsfraktion betreffend Liegenschaften der Wohnbau Mainz (AfD)


Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1: Welche Immobilien im Stadtgebiet Mainz werden von der Wohnbau Mainz verwaltet und vermietet (bitte genaue Auflistung nach Stadtteilen und Straßen)?

Hinsichtlich des Bestands der Immobilien und ihre Verteilung wird auf den Mietenbericht 2020 der Wohnbau Mainz GmbH verwiesen. Dieser ist unter https://www.wohnbau-mainz.de/uber-
uns/presse/publikationen/ abrufbar. Aus Gründen des Unternehmensinteresses und der Rücksicht auf die Bewohner:innen der Immobilien erfolgt durch die Wohnbau keine zusammenhängende Bestandsauflistung unter Angabe der Stadtteile und Straßen.

Frage 2: Wie hoch ist der gesamte Wohnungsbestand der Wohnbau Mainz im Stadtgebiet?

Frage 3: Wie viele Personen wohnen in Wohnbau Mainz Wohnungen bzw. Häusern?

Frage 4: Wie lange ist die durchschnittliche Mietzeit in Wohnbau Mainz Wohnungen?

Die Antworten zu den Fragen 2 bis 4 ergeben sich aus dem von der Wohnbau Mainz veröffentlichten Mietenbericht 2020.

Frage 5: Über wie viele Mitarbeiter verfügt die Wohnbau Mainz?

Die Wohnbau Mainz beschäftigt 257 Mitarbeiter:innen.

Mainz, 24.06.2021

gez.

Dr. Eckart Lensch
Beigeordneter
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